ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «      » ___________ 2019 года  №________

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 188 «Об утверждении распределения в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 188 «Об утверждении распределения в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области							      А.Ю. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

[bookmark: P34]РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
В 2019 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ И ПОСТУПИВШИХ В ПОРЯДКЕ СОФИНАНСИРОВАНИЯ СРЕДСТВ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОБНОВЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ
БАЗЫ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ У ОБУЧАЮЩИХСЯ СОВРЕМЕННЫХ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ И ГУМАНИТАРНЫХ НАВЫКОВ В РАМКАХ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "СОВРЕМЕННОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Наименование муниципального образования
	Размер субсидии (рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет

	1
	2
	3
	4

	Бокситогорский муниципальный район
	1 614 835,71
	1 081 939,28
	532 896,43

	Волосовский муниципальный район
	3 229 671,42
	2 163 878,57
	1 065 792,85

	Волховский муниципальный район
	4 844 507,13
	3 245 817,84
	1 598 689,29

	Всеволожский муниципальный район
	3 229 671,42
	2 163 878,57
	1 065 792,85

	Выборгский район
	3 229 671,42
	2 163 878,57
	1 065 792,85

	Гатчинский муниципальный район
	3 229 671,42
	2 163 878,57
	1 065 792,85

	Кингисеппский муниципальный район
	3 229 671,44
	2 163 878,58
	1 065 792,86

	Киришский муниципальный район
	1 614 835,72
	1 081 939,29
	532 896,43

	Кировский муниципальный район
	1 614 835,72
	1 081 939,29
	532 896,43

	Лодейнопольский муниципальный район
	1 614 835,72
	1 081 939,28
	532 896,44

	Ломоносовский муниципальный район
	3 229 671,44
	2 163 878,58
	1 065 792,86

	Лужский муниципальный район
	3 229 671,44
	2 163 878,58
	1 065 792,86

	[bookmark: _GoBack]Подпорожский муниципальный район
	1 614 835,72
	1 081 939,29
	532 896,43

	Приозерский муниципальный район
	3 229 671,44
	2 163 878,58
	1 065 792,86

	Сланцевский муниципальный район
	1 614 835,71
	1 081 939,28
	532 896,43

	Тихвинский муниципальный район
	1 614 835,71
	1 081 939,28
	532 896,43

	Тосненский район
	3 229 671,42
	2 163 878,57
	1 065 792,85

	Итого
	45 215 400,00
	30 294 300,00
	14 921 100,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 188 «Об утверждении распределения в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 188 «Об утверждении распределения в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» (далее – Проект постановления) подготовлен в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» с целью соблюдения необходимого уровня софинансирования предусмотренных федеральных ассигнований по мероприятию на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование в Ленинградской области».
Проектом предусмотрено внесение изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области по федеральным и областным средствам в пределах общего размера предоставляемой субсидии.
Проект постановления не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия согласно п. 1.4 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 № 124.
Проектом постановления, не охвачены субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Положения Проект постановления не вводят запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не содержат положения, способствующие возникновению необоснованных расходов областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области									    С.В.Тарасов

ФИНИНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 188 «Об утверждении распределения в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»

Настоящий проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 188 «Об утверждении распределения в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» (далее – Проект постановления) разработан в целях соблюдения необходимого уровня софинансирования предусмотренных федеральных ассигнований по мероприятию на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование в Ленинградской области».
Соглашением от 11.02.2019 №	 073-08-2019-559 о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на реализацию федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» предусмотрен размер субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Ленинградской области в соответствии с Соглашением, исходя уровня софинансирования 67 процентов.
Перечисление субсидии осуществляется Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области в рамках установленного уровня софинансирования в процентах в формате 15-ти знаков после запятой.
В связи с этим, с целью исполнения Соглашения необходимо произвести корректировку в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области по федеральным и областным средствам в пределах общего размера предоставляемой субсидии.
Принятие представленного на рассмотрение Проекта постановления не потребует дополнительных средств.

Председатель комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области									    С.В.Тарасов